26/02/2021 Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia

www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/B3EA94DE/03AGdBq25YdWRsgqcsRD6FexK1p_OuRJVY5qg87m6QiNPuGHBT9PKiBfG0mrJAivTL… 1/1

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO

ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA VACANCIA Nº 117/2021

PORTARIA Nº 117/2021- GPMSAGA.
São Geraldo do Araguaia/PA, 09 de fevereiro 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO
ARAGUAIA ESTADO DO PARA, em cumprimento as
atribuições que lhe são conferidas pelo cargo,

CONSIDERANDO que aposentadoria é cargo de vacância em
cargo público, conforme preceitua o Inciso V, do artigo 83 do
Estatuto do Servidor, Lei Municipal nº 276/2006.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica declarada a VACÂNCIA do cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, ocupado pela servidora MARIA EDILEUZA
DA SILVA RODRIGUES, nomeada pela Portaria 179/2003,
por motivo aposentadoria, conforme comprovante de
concessão de aposentadoria emitido pelo INSS.

Art. 2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE

JEFFERSON DOUGLAS JESUS OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:

Lusilea da Silva Torquato
Código Identificador:B3EA94DE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 24/02/2021. Edição 2684
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/famep/